
平成２３年２月７日 

 

お 客 様 各 位 

 

社団法人黒石市シルバー人材センター 

理 事 長  村 上  武 麿 

 

事務費改定のお知らせ 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、格別のご支援

を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターは、平成３年の設立以来、国及び市の財政的支援を受けなが

ら、年金収入だけでは生計を維持することが難しい高齢者に就業機会を提供し、

高齢者の経済的な自立と社会参加を促すべく運営して参りました。 

この間、お客様には平成１１年に一度事務費の値上げをお願いし、以来、極力

経費を削減し、運営して参りましたが、段階的な補助金の削減と長引く不況によ

る契約金額の減少で、センターの運営を維持することが困難となっています。 

そこで、平成２２年度に会員の年会費を約７０％値上げし、平成２３年度から

の役員報酬の２０％カット、職員給与総額の２０％カットを決めるなど、財政基

盤の強化を図るための対策を講じておりますが、昨年１１月の第３弾行政刷新会

議の評価結果により、平成２３年度の国の補助金が約３０％削減されることがほ

ぼ決定的となり、事務費の値上げは避けられない状況となったことを、何卒ご賢

察願いたく存じます。 

つきましては、まことに不本意ながら平成２３年４月分から事務費を下記のと

おり改定することについて、特段のご理解をいただきたく、お願い申し上げる次

第でございます。何卒、当センターの事情をご了承のうえ、よろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１．事務費  ７％（現行） → ９％（改定後） 

 

 

 このお知らせは、２月～３月に発送する請求書に同封して送付しております。

重複してお受け取りの場合は、ご容赦願います。 

 


